教育部办公厅关于不受理义务教育阶段学生参加英语等级考

试的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_306410.htm 教育部办公厅关于不

受理义务教育阶段学生参加英语等级考试的通知(教基厅函

〔2007〕31号)各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆

生产建设兵团教育局： 近几年，一些地方中小学生特别是小

学生参加全国英语等级考试（PETS）的人数有所增加，影响

了学校正常的教学秩序，实际上加重了学生的课业负担，不

利于素质教育的实施，也不符合英语等级考试的目标要求。

为进一步加强管理，现将有关要求通知如下： 一、各地教育

行政部门和学校要严格执行《义务教育法》关于义务教育阶

段学校实行免试就近入学的规定，不得以各种形式的考试、

考核、测试选拔学生，不得将各种竞赛成绩和全国英语等级

考试等各种公共考试成绩作为招生依据。 二、各级教育考试

单位要重申有关要求并进一步明确规定，全国英语等级考试

不面向义务教育阶段学生，各地考点不得受理义务教育阶段

学生集体或个人报名参加全国英语等级考试。要加强宣传解

释和报名考试的督查工作，对违反规定接受义务教育阶段学

生考试的，要及时予以纠正。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com